



Afdeling: Praksis  
Journal nr.: 17/44563  
Dato: 26. oktober 2018

Udarbejdet af: Anita Lerche  
E-mail: Anita.Lerche@rsyd.dk  
Telefon: 2157 3116

## Bilag

### Status for implementering af øvrige emner i Overenskomst om almen praksis 2018

Det Administrative Kontaktforum november 2018

#### Generel kræftopfølgning i almen praksis

Almen praksis forpligtes til at sikre en tilstrækkelig opfølgning i almen praksis for patienter i et kræftforløb eller patienter med et afsluttet kræftforløb. Det kan f.eks. omhandle øget fokus på senfølger, recidiv, henvisning til kommunale rehabiliteringstilbud mv.

##### Status

Dansk selskab for almen medicin har udsendt en vejledning om "Kræftopfølgning i almen praksis". Implementeringsgruppen under Kvalitets- og efteruddannelsesudvalget (KEU) har drøftet udfoldelsen af vejledningen, herunder behov for efteruddannelse, og forventes at afgive anbefalinger til temagruppen om den videre implementering af vejledningen i løbet af efteråret 2018.

#### Forløbsplaner: KOL, diabetes type 2 og lænderygsmærter

Elektroniske forløbsplaner implementeres i overenskomstperioden. Den praktiserende læge opretter, anvender og vedligeholder forløbsplanen i samarbejde med patienten i det videre forløb.

##### Status:

Forløbsplanerne for KOL er teknisk implementeret i alle lægesystemer og forventes at kunne tages i brug i efteråret 2018, mens forløbsplaner for diabetes forventes klar medio 2019, og forløbsplaner for lænderyg-patienter medio 2020.

Temagruppen vil løbende følge udviklingen i antal forløbsplaner.

#### Opfølgning ved sektorovergange (trafiklysmetoden)

Almen praksis forpligtes til naturligt at følge op overfor patienter, som modtager behandling i flere sektorer. I visse situationer er der behov for at sikre en særlig hurtig opfølgning i almen praksis efter en sygehusindlæggelse. Den udskrivende læge markerer epikrisen ved patienter med særlige opfølgingsbehov med rødt, gult eller grønt flag til indikation af, hvor hurtigt der skal foretages aktiv opfølgning i almen praksis.

##### Status:

Opgaven forløber i et nationalt spor. Der forventes implementeret en midlertidig epikrisestandard i sygehusenes elektroniske patientjournalssystem i efteråret 2018, som forløber for den endelige standard.

#### Opprioritering af sygebesøg

Opprioritering af sygebesøgsopgaven, herunder anvendelse af stedlige læger

##### Status:

Opgørelse af antal sygebesøg (1.-3. kvartal 2017 sammenholdt med 1.-3. kvartal 2018) viser, at antal kørte sygebesøg til den ældre befolkning er stigende.

Temagruppen forventer at påbegynde opgaven i efteråret 2018.

#### Opsporing af lungesygdom/KOL

Der ønskes i overenskomstperioden en styrket indsats i almen praksis for tidlig opsporing af mennesker med lungesygdomme målrettet borgere med uopdaget KOL.



*Status:*

Opgørelse af antal spirometri foretaget i almen praksis i 2018 viser, at der er praksis, som ikke foretager spirometri. Spirometri foretages fortrinsvis på den ældre befolkning. Temagruppen forventer at påbegynde opgaven i efteråret 2018.

**Astma hos børn og unge**

Almen praksis varetager en tidlig og målrettet opsporing, diagnostik og udredning af børn og unge (0-18 år) med astma, eller hvor der foreligger mistanke herom.

*Status:*

Temagruppen forventer at påbegynde opgaven i efteråret 2018.

**Mennesker med kronisk sygdom**

De praktiserende læger skal i øget omfang forebygge, opspore, være opøgende over for patienter med særligt behov og behandle kroniske sygdomme hos deres patienter.

*Status:*

Temagruppen forventer at påbegynde opgaven i efteråret 2018.